
Tien varrelta. 
 

 Teosofisen Kirjakaupan ja Kustannusliikkeen vuosikokous.  Tavanmukainen, 

nyt järjestyksessä neljäs vuosikokous pidetään teosofisen liikkeen huoneustossa 

Mikonkadun 11:ssä sunnuntaina maaliskuun 3 p:nä 1907.  Sisäänpääsy 25 p:iä. 

 

 Palomaan matkat.  Maaliskuun 7 p:nä loppuu V. Palomaan vuosipiletti.  Koska 

Amerikasta on lausuttu toivomuksia, että Palomaa tulisi sinne luennoimaan, 

tahdomme ilmottaa, että tämä voi käydä päinsä, jos asiasta pian tulee päätös ja jos 

Palomaalle lähetetään tänne 200 dollaria matkarahaa.  Aatteemme kannattajille 

Amerikassa tarjoutuu täten tilaisuus saada vauhtia liikkeeseensä siellä, jota tilaisuutta 

heidän ei pitäisi päästää käsistään. 

 Mitä muuten tulee Palomaan matkoihin Suomessa, jatkuvat ne ainakin siihen 

saakka, kunnes Amerikasta saapuu varmat tiedot.  Mutta maaliskuun 7 p:n jälkeen 

täytyy toistaiseksi niiden maaseutulaisten, jotka haluavat Palomaan luennoimaan 

paikkakunnalleen, itse vastata Palomaan matkakustannuksista. 

 

 Amerikan suomalaiset teosofit.  Eräs aatetoverimme on kirjottanut meille 

Michiganista. Cal., kertonut, että heitä on siellä kymmenkunta teosofeja ja kysynyt, 

eivätkö voisi perustaa T. S:n suomalaisen osaston looshin.  Vaikka T. S:n noudatta-

man tavan mukaan jokaisella sektsionilla on maantieteelliset rajansa, olemme 

vakuutetut siitä, että saamme tehdä poikkeuksen Amerikan suomalaisten suhteen, 

joiden olisi hankala, jopa mahdotonkin kielen takia liittyä Amerikan englanninkieli-

seen osastoon.  Olemme uudestaan kirjottaneet nimenomaan tästä asiasta T. S:n 

presidentille, joka jo viime vuonna hyväksyi kaikki ehdotuksemme ylimalkaan, ja 

odotamme hänen suosiollisen vastauksensa piakkoin saapuvan. 

 

 Eräs teosofiaa y. m. vastaan tähdätty kirja.  Jossain tulevassa numerossa otamme 

puheeksi tanskalaisen papin C. Skovgaard-Petersenin kirjottaman kirjan: Kan man 
lefva på religiös öfvertro? (ruotsinnos:). 

 

 Errata.  Omantunnon viime numerossa siv. 5, vasen palsta, 6 rivi ylh., luetaan: 

sanoihan Jeesuskin: ─; on tietysti oleva: sanoihan Paavalikin (1 Kor. 2: 9).  Saman 

numeron 4 sivun oikeasta palstasta oli kokonainen rivi pudonnut pois.  Palstan 

keskellä olevan rivin „pääsee fyysillisten luonnonvoimain“ ja seuraavan rivin väliin on 

tuleva näin kuuluva rivi: „herraksi, ja niiden näkymättömäin voimain“ avulla j. n. e. 

 

 Oikeus ja ihmisyys.  Laukon torppariasiasta lukiessa muistuu mieleen 

„Haaveilijan“ sanat: „. . . Minä kysyn, herra pastori, onko tämä kristillistä?  Minä en 

välitä siitä, kellä on oikein tai väärin ─ niitä käsitteitä saattaa väännellä sinne tänne 



tuulen mukaan ─, vaan minä kysyn: onko tämä lähimäisrakkautta?“ (siv. 210).  Ja 

tekisi mieli lisätä: onko ollenkaan oikein, että yksityinen omistaa maata? 

 

 Tähtien sanomat.  Että Suomi on „Kauriin“ merkin alaisena on seikka, joka 

päivä päivältä tulee yhä uskottavammaksi.  Tämän vuoden kuluessa asiasta tulee 

varmuus.  Niinkuin ennen olen maininnut sijaitsee Uranus tässä merkissä v. 1905-

1911 aiheuttaen reformeja ja odottamattomia tapauksia ja selkkauksia.  Joka kerta 

kun Mars tekee Uranukselle seuraa on levottomuuksia ja suuria reformeja 

odotettavissa.  Tämä tapahtui 8/X-18/XI 1905 ja tulee taas tapahtumaan 1/IV-13/X 

1907, noin 21/II-9/IV 1909 ja 30/I-10/III 1911.  Ihmeellistä on, että nämä Marsin 

„transitit“ sattuvat juuri valtiopäiväin aikana.  Onko tämä sattuma vaiko sallimus?  (Ja 

oliko se sattuma, että samana hetkenä kuin aurinko astui Kauriin merkkiin ─ 22/XII 

1905 klo 1,44 j. p. p. ─ astui kenraalikuvernöörimme urkujen soidessa juhlallisesti 

Nikolain kirkkoon viettääkseen valtiopäiväin vihkiäisiä?) 

 V. 1913 taas lähestyy meitä suuri hyväntekijä Jupiter, ja silloin odottaisin 

rauhallista edistystä maallemme.  Silloin Venäjälläkin todenteolla alkavat reformit, 

Uranus kun on siirtynyt Vesimiehen merkkiin, johon myöskin Jupiter yhtyy v. 1914! 

 Mitä kuluvaan vuoteen erityisesti tulee, niin on mainittava, että Mars yhtyy 

Uranukseen 1-2 p. toukok. ja 17-18 p. heinäk. sekä 25-26 p. elok.  Kumminkin 

luulisin kesäkuun (12-21 p.) olevan kaikista kriitillisin, sillä silloin on m. m. 

monenkertainen planeettojen vastakkaisuus voimassa. 

 Auringon pimennys 14 p. tammik. sattui myöskin Kauriin merkissä ja on kyllä 

jo tuhoja tuottanut (9-22 p.), mutta vasta ensi kesällä voimme sanoa, että se on 

tyhjentänyt maljansa. 

 „Ihminen päättää, Jumala säätää“ täytyy kuitenkin sanoa, siihen nähden, että 

astrologinen tiede vielä on verrattain kehittymätön ─ varsinkin mitä tulee yksilön 

ulkopuolella oleviin asioihin.  Mutta se joka elää saa nähdä. (
1

/2 07.  Uraniel.) 

 

 Spiritistinen kokous Moskovassa.  Ensimäinen spiritistinen kokous Venäjällä 

pidettiin marraskuun 2-10 p:nä Moskovassa.  Kunniapresidenttinä oli herra 

Prybitkoff, spiritistisen Rebus-lehden entinen toimittaja, ja puheenjohtajana toimi 

herra Tshistiakoff, saman lehden nykyinen toimittaja.  Osanottajia oli kolme sataa 

niiden joukossa myös teosofeja ja okkultisteja.  Kokoukset pidettiin varta vasten 

vuokratussa teatterissa, ja paitsi varsinaisia osanottajia saapui yleisöäkin runsaasti 

esitelmiä kuulemaan.  Puheenjohtaja piti esitelmän spiritismin kehityksestä Venäjällä, 

herra de Meck esitti spiritistisen liikkeen yleisen historian, herra Sapriagaieff puhui 

okkultismista, muita esitelmiä mainitsematta.  Kokouksen lopussa englantilainen 

mediumi herra Alfred Vout Peters ─ sama, joka on kirjottanut kokemuksistaan 

Omaantuntoon ─ antoi lukuisalle yleisölle käytöllisen esityksen psykometrian ja 

selvänäköisyyden yliaistillisista kyvyistä.  (Annals of Psychical Science).  Olimme kyllä 



kirjevaihdossa herra Petersin kanssa ja pyysimme häntä tulemaan Suomeen: hän olisi 

mielellään tullutkin, mutta aika ei tällä kertaa myöntänyt. 

 

 Marabutien salaiset voimat.  Marabuteiksi kutsutaan tavallisesti kaikkia 

muhamettilaisia pappeja pohjois-Afrikassa.  Mutta eräs italialaisen aikakauskirjan La 

Nuova Parola'n kirjeenvaihtaja herra J. B. Penne, joka kävi Tripolissa ja tutustui 

muutamaan todelliseen marabutiin, ilmottaa, että nämä muodostavat erityisen 

salaisen lahkon asketeja eli pyhimyksiä.  Herra Penne sai myös nähdä todistuksia 

heidän salaisista voimistaan.  Terävillä tikareilla he läpäisivät poskensa ja kurkkunsa, 

työnsivät niitä kahvaa myöten käsivarsiinsa, vatsaansa ja silmiinsä, nielasivat kolmen ja 

puolen tuuman pituisia rautanauloja, purivat ja söivät lasipalasia, pistivät ruumiinsa 

läpi miekan, joka oli niin terävä, että se leikkasi paperin, pitivät tulta suussaan y. m. ─ 

kaikki vähääkään haavottumatta.  Ainoastaan pieniä punaisia naarmoja näkyi ihossa, 

mutta ei verenpisaraakaan vuotanut.  Kun herra Penne kysyi marabuti-tuttavaltaan, 

voisiko hän opettaa hänelle „syntysanansa“, s. o. muutamat niistä loitsuluvuista ja 

salaisuuksista, joiden avulla hän hallitsi eräitä luonnon lakeja, vastasi tämä: „Miksikä 

opettaisin näitä asioita teille, joka olette vihkimätön?  Emme voi, emmekä saa opettaa 

salaisuuksiamme tuntemattomille.  Jos todella kaipaatte opetusta meidän 

uskontomme pyhissä menoissa ja opeissa, niin tulkaa ja eläkää meidän parissamme 

kaksi vuotta; ja antakaa ympärileikata itseänne.  Näiden kahden vuoden kuluessa 

teidän täytyy noudattaa meidän harjotusjärjestelmäämme; ottaa osaa paastoihimme, 

rukouksiimme ja katumustöhimme.  Sen perästä saatte tarkempia ohjeita joltakin 

päälliköltämme, saatte jäädä yksinäisyyteen ja hiljaisuuteen neljäksikymmeneksi 

päiväksi, paastoten j. n. e.  Ruumis ja aistimet on kuoletettava, jotta ne tulisivat 

herkemmiksi sisäisille ja ulkonaisille väreilyille; salaisia ja uinuvia kykyjä herätetään 

täten ihmisessä ja hänen ylempi minänsä kehittyy.  Lyhyesti sanoen teidän täytyy 

odottaa siksi, kunnes saavutatte täydellisen tasapainon ruumiin ja mielen välillä, niin 

etteivät lihalliset vaistot voittaisi tahtoa.  (“La Nuova Parola“, toukokuu 1906).  Nämä 

arabialaiset ovat nähtävästi samanlaisia hathajoogeja kuin intialaiset fakirit. 

 

 Englanninkieltä taitavat kasvissyöjät.  We are glad to note the continued progress 

of the „Psycho-Therapeutic Journal“.  With the january number, the title of the 

publication has been altered to „The Health Record“, and whilst pursuing the same 

policy as hitherto, and retaining all the old features which have been so much 

appreciated in the past, the scope of the Journal under its new title will be so extended 

as to include articles and news on matters of health and health reform generally.  The 

Journal will be published, as hitherto from the offices of the Psycho-Therapeutic 

Society. 3 Bayley Street, Bedford Square, London. W. C. Annual subscription 3/6. 
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